



KUMSP00RKGL7



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo číslo: 06045/2018/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -4-		
06045/2018/IM	2019	IM
poč. číslo	rok	zkr. odb.

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen:

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČ: 70890692

DIČ: CZ70890692

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:



Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůči řídicím a kontrolním orgánům:



Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci
a po dokončení stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava,
IČ: 00095711.

(dále jen „objednatel“)

2. SILNICE.CZ s.r.o.

se sídlem: Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov

zastoupena:

IČO: 26792711

DIČ: CZ26792711

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 3435712/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25437

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 06. 2018 smlouvu o dílo č. 06045/2018/IM (dále jen „smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 v úseku Jakubčovice nad Odrou – hr. okresu Opava“ (dále jen „dílo“).
2. V průběhu provádění díla vyvstala další potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly objednateli známy a ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“) a nerealizací některých dohodnutých prací (dále jen „méněpráce“).
3. Cena víceprací činí:

cena bez DPH	2 572 562,42 Kč
DPH 21 %	540 238,11 Kč
cena celkem vč. DPH	3 112 800,53 Kč
4. Cena méněprací činí:

cena bez DPH	1 252 517,17 Kč
DPH 21 %	263 028,61 Kč
cena celkem vč. DPH	1 515 545,78 Kč
5. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v položkovém rozpočtu, který je součástí zápisu z jednání Technicko-dokumentační komise.
6. V důsledku sjednaných víceprací a méněprací se mění celková cena díla.

III. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací a neprovedení méněprací.
2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.
3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací a méněprací se čl. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí“:

cena bez DPH	70 113 365,25 Kč
DPH 21 %	14 723 806,70 Kč
cena celkem vč. DPH	84 837 171,95 Kč

Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 této smlouvy.“

4. Příloha č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které je jako příloha č. 1 tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.
5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 55/4903 ze dne 29. 1. 2019

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby.

V Ostravě dne:

26.02.2019

[Redacted signature]

za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



V Krnově dne:

30.1.2019

[Redacted signature]

za zhotovitele

[Redacted signature]

za zhotovitele

[Redacted signature]

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby

Název části (součásti) díla (Kč)	Celkem bez DPH (Kč)	Výše DPH (Kč)	Cena včetně DPH (Kč)
A Zásady organizace výstavby	1 880 479,99	394 900,80	2 275 380,79
SO 000 Všeobecné položky	2 931 208,38	615 553,76	3 546 762,14
SO 101 Rekonstrukce silnice II/442	43 956 654,68	9230897,48	53 187 552,16
SO 102 Rekonstrukce silnice II/442 v místě vjezdu do lomu	3 942 300,25	827 883,05	4 770 183,30
SO 181 Zpevnění svahu silnice II/442	4 312 977,04	905 725,18	5 218 702,22
SO 201 Rekonstrukce mostu ev. č. 442-023	794 016,81	166 743,53	960 760,34
SO 202 Rekonstrukce mostu ev. č. 442-024	653 265,17	137 185,69	790 450,86
SO 203 Rekonstrukce mostu ev. č. 442-028	947 396,33	198 953,23	1 146 349,56
SO 204 Rekonstrukce mostu ev. č. 442-029	2 017 797,22	423 737,42	2 441 534,64
SO 205 Silnice II/442 – stavební úpravy – rekonstrukce mostu ev. č. 442-026 přes Heřmanický potok v obci Heřmánky	4 226 129,81	887 487,26	5 113 617,07
SO 241 Opěrná zeď podél silnice II/442 v km 35,780 – 35,830	4 451 139,57	934 739,31	5 385 878,88
Celkem	70 113 365,26	14 723 806,70	84 837 171,95

KRYCÍ LIST SOUPISU víceprací a neprovedených prací - recyklace úsek I.

Stavba:

Objekt:

SO 101 - Rekonstrukce silnice II/442

Stavba:

SO 101 - Rekonstrukce silnice II/442

Cena bez DPH				1 096 596,97
DPH základní sazba	základ daně	Sazba daně	Výše daně	
21,00%	1 096 596,97	21,00%	230 285,36	
0,00%		15,00%	0,00	
Cena s DPH				1 326 882,33

SO 101 - Rekonstrukce silnice II/442

Uchazeč: SILNICE.CZ s.r.o., Červený dvůr 918/7, 794 01 Kromov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Pro VCP byla použita nižší cena z SOD nebo 80% RTS	Cena celkem [CZK]	Jednotková cena dle nabídky	Jednotková cena dle RTS	80% ceny RTS
Náklady soupisu - vícepráce							2 290 577,12			
1N		567544	OAC VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM	m2	7 112,000	288,00	2 048 256,00	0	360	288,00
*vozovka typ I' km 33,921 - 35,100= 7112m2										
předpokládaná tl. recyklace 18 cm, dávkování 4% cementu, 2,5% emulze, 10% kameniva										
2N		58344300R	Kamenivo drcené frakce 0-32	t	373,38	328,00	122 468,64	0	410	328,00
doplnění chybějícího materiálu na odřezované polovině										
0,05*2,1*7112*50%										
41b	K	5731.11112	Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	4 741,000	25,28	119 852,48	35	32	25,28
*infiltrační s posypem kameniva (4-8, 4kg/m2) 7112 :2371(z. původního rozpočtu)										
zbývající plocha 7112/2/3							4 741,000			

Náklady soupisu - neprovedené práce

-1 193 980,15

D HSV Práce a dodávky HSV							-1 193 980,15			
D 1 Zemní práce							-1 052 107,47			
11	K	1131.54223	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	-2 358,000	37,00	-87 246,00			
*šířka vozovky 0m, nevyfrézovaná část 5,3m, odpočet na frézování pro senace 1m)										
117*2							2 358,000			
41	K	5731.11112	Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	-2 370,667	35,00	-82 973,35			
*7112/3							2 370,667			
36	K	5651.66112	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhuštěním v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 90 mm	m2	-2 370,667	372,00	-881 888,12			
*ACP 22, předpoklad 1/3 z celkové plochy úpravy vozovky										
*vozovka typ I' 7112/3							2 370,667			
D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							-73 490,68			
86	K	9197.26221	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z polyesteru podélná/příčná pevnost 100/50 kN/m	m2	-2 370,667	31,00	-73 490,68			
*vozovka typ I' 7112/3							2 370,667			
D 99 Přesun sutě							-68 382,00			
99	K	9970.06551	Hrubé urovňování suti na skládce bez zhuštění	t	-294,750	11,00	-3 242,25			
117*2*0,05*2,5							294,750			
110	K	9970.13501b	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	-294,750	81,00	-23 874,75			
117*2*0,05*2,5							294,750			
109	K	9970.13509b	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Připlátek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	-1 473,750	28,00	-41 265,00			
117*2*0,05*2,5*5							1 473,750			

Náklady soupisu - celkem

1 096 596,97

KRYCÍ LIST SOUPISU víceprací - sanace dna pro tubosider

Soupis:

SO 205 Most ev. Č. 442 - 026

Cena bez DPH

185 812,70

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	185 812,70	21,00%	39 020,67
#ODKAZ!		15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

224 833,37

SO 205 Most ev. Č. 442 - 026

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Pro VCP byla použita nižší cena z SOD nebo 80% RTS	Cena celkem [CZK]
-----	-----	-------	----	----------	--	-------------------

Jednotková
cena dle
nabídky

Jednotková
cena dle RTS

80% ceny RTS

Náklady soupisu - vícepráce

185 812,70

185 812,70

122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	92,400	128,00	11 827,20	128	179	143,20
122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	92,400	28,80	2 661,12	32	36	28,80
162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	92,400	128,00	11 827,20	128	264	211,20
162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	369,600	16,64	6 150,14	19	20,8	16,64
271100010	POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO	m3	92,400	1 200,80	110 953,92	1313	1501	1 200,80
171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	92,400	10,00	924,00	10	15,9	12,72
199000005	Poplatek za skládku zeminy 1-4	t	147,84	112,00	16 558,08	201	140	112,00
161101103R	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 6,0 m	m3	92,400	269,60	24 911,04	0	337	269,60

Náklady soupisu - celkem

185 812,70

KRYCÍ LIST SOUPISU víceprací a neprovedených prací - Propustek v km 34,997

Stavba:

Objekt:

SO 101 - Rekonstrukce silnice II/442

Soupis:

SO 101.1 - Propustek v km 34,997 70

Cena bez DPH

37 635,58

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	37 635,58	21,00%	7 903,47
	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

45 539,05

SO 101.1 - Propustek v km 34,997 70

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Pro VCP byla použita nižší cena z SOD nebo 80% RTS	Cena celkem [CZK]	Jednotková cena dle nabídky	Jednotková cena dle RTS	80% ceny RTS
Náklady soupisu - vícepráce							96 172,60			
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 268,24			
4	K	122201101	Ódkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	9,000	128,00	1 152,00	128	179	143,20
5	K	122201109	Ódkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlo horniny tř. 3	m3	9,000	28,80	259,20	32	36	28,80
6	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	9,000	128,00	1 152,00	128	264	211,20
7	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	36,000	16,64	599,04	19	20,8	16,64
10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	9,000	10,00	90,00	10	15,9	12,72
11	K	199000005	Poplatek za skládku zeminy 1-4	t	18,000	112,00	2 016,00	201	140	112,00
D	997		Přesun sutě				4 261,66			
29	K	979081111	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	8,800	81,00	712,80	81	212	169,60
30	K	979081121	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	114,400	12,56	1 436,86	28	15,7	12,56
31		979990001	Poplatek za skládku sutí	t	8,800	240,00	2 112,00	295	300	240,00
							86 642,70			
K		28613181R	Trouba kanalizační PE ROL SN 8 DN 600, L= 6m	kus	1,912	16 976,00	32 453,02	0	21220	16 976,00
K		919571114	Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných DN 600 mm	m	11,300	1 231,20	13 912,56	0	1539	1 231,20
K		272321321	Železobeton základových desek	m3	6,250	1 984,00	12 400,00	0	2480	1 984,00
K		272311321	Výztuž ze svařovaných sítí	t	0,120	27 184,00	3 262,08	0	33980	27 184,00
K		961044111	Bourání zákl.páso z prost.betonu-monol.propustek 10*0,8*0,5	t	4,000	2 500,00	10 000,00	0	3125	2 500,00
K		919535555	Obetonování nového trubního propustku DN 600	t	5,280	2 768,00	14 615,04	0	3460	2 768,00

Náklady soupisu - neprovedené práce

-58 537,02

12	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-7,285	167,00	-1 216,60
13	M	583441710	šetrkodrt frakce 0-32	t	-14,570	195,00	-2 841,15
25	K	919551115	Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných (např. typ Pecor Optima) se spojkami nebo s hrdlem DN 700 mm	m	-11,300	1 166,00	-13 175,80
26	M	56241115R	trouba 8 kPa d = 700 mm	m	-11,470	3 601,00	-41 303,47

Celkem náklady soupisu - tzn. VCP plus MNP pro SO 101.1 Propustek

37 635,58